rimanenze di prodotti finiti, ammontano a Euro 18.517 mila (Euro 14.895 mila al 31 dicembre 2021).
Il risultato di esercizio è stato realizzato grazie ad un mix di effetti positivi:

(i) Incremento dei ricavi di vendita pur con conseguenze sulla marginalità dovute ad un
contesto di forte pressione sui prezzi delle materie prime.

(ii) Riduzione dell’incidenza dei costi per il personale che si sono incrementati meno che
proporzionalmente rispetto ai ricavi.

(iii) Minori effetti positivi derivanti dalle variazioni su cambi.
(iv) Leggero aumento del tax rate generale grazie al minor effetto del beneficio derivante dalla

nuova opzione Patent Box.

Conto Economico Consolidato

Si segnala che le seguenti principali voci del conto economico riclassificato sono equivalenti alle
corrispondenti voci del prospetto di conto economico consolidato riportato nella sezione Prospetti
Contabili – Bilancio consolidato al 31 dicembre 2022, ad eccezione della voce EBITDA che è il
risultato della voce EBIT al lordo di ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti del periodo e della
voce EBIT che è il risultato prima delle imposte, al lordo di proventi/(oneri) finanziari.

CONTO ECONOMICO 31 dic 22  31 dic 21

Migliaia di Euro

Ricavi 33.828  99,2%  28.327  99,0%

Altri ricavi e prestazioni 263  0,8%  281  1,0%

Totale Ricavi Complessivi 34.091  100,0%  28.608  100,0%

Δ YoY % + 19,2%

Acquisto Merce & Variazione Rimanenze (18.517)  (54,3%)  (14.895)  (52,1%)

Costi del Personale (2.363)  (6,9%)  (2.134)  (7,5%)

Costi per Servizi (4.277)  (12,5%)  (3.409)  (11,9%)

Altri Costi (242)  (0,7%)  (126)  (0,4%)

Totale Costi Operativi (25.399)  (74,5%)  (20.564)  (71,9%)

Δ YoY % + 23,5%

EBITDA 8.692  25,5%  8.044  28,1%

Δ YoY % + 8,1%

Ammortamenti, perdite di valore e accantonamenti (1.858)  (5,4%)  (1.648)  (5,8%)

EBIT 6.834  20,0%  6.396  22,4%

Δ YoY % + 6,8%

Proventi (oneri) finanziari (9)  (0,0%)  32  0,1%

EBT 6.825  20,0%  6.428  22,5%

Imposte (1.723)  (5,1%)  (1.380)  (4,8%)

NET PROFIT (LOSS) 5.102  15,0%  5.048  17,6%

Δ YoY % + 1,1%

(*) EBITDA e EBIT non sono identificati come misure contabili univoche, né nell’ambito dei Principi Contabili Italiani, né in quello degli IFRS
adottati dall’Unione Europea. Pertanto, la determinazione quantitativa degli stessi potrebbe non essere univoca e il criterio di determinazione
adottato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri Gruppi, e, quindi, il suo valore potrebbe non essere comparabile
con quello determinato da questi ultimi.

L’EBITDA e l’EBIT sono indicatori identificati dal management, in quanto ritenuti rappresentativi dei